



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3520 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0091 5110 9134 8443

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA
AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

Nº. **000.009.151**
Série **001**
Folha **1/2**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA F.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201139568052 - 04/12/2020 17:19:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL

ELEKT INNOVATIONS LTDA

CNPJ / CPF

22.834.145/0001-20

DATA DA EMISSÃO

04/12/2020

ENDEREÇO

ROD DOUTOR ANTONIO LUIZ MOURA GONZAGA, 3339 - SALA 217 BLOCO B

BAIRRO / DISTRITO

RIO TAVARES

CEP

88048-300

DATA DA SAÍDA

04/12/2020

MUNICÍPIO

FLORIANOPOLIS

UF

FONE / FAX

(48) 3206-2346

INSCRIÇÃO ESTADUAL

258115424

HORA DA SAÍDA

17:17:21**FATURA / DUPLICATA**

Num. **001**
Venc. **01/01/2021**
Valor **R\$ 1.098,25**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
250,30	30,02	0,00	0,00	267,59	1.098,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.098,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
111					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
30074	DISJ SDD62C20 2X20A - STECK Trib aprox R\$: 11,36 Federal - 18,76 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85362000	160	6403	UN	3,000	34,7500	104,25	0,00	0,00		0,00
30075	DISJ SDD62C25 2X25A - STECK Trib aprox R\$: 3,78 Federal - 6,25 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401198277	85362000	160	6403	UN	1,000	34,7500	34,75	0,00	0,00		0,00
70070	PROTECTOR SURTO 275V 20KA - THS Trib aprox R\$: 9,86 Federal - 10,29 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85363090	060	6403	PC	2,000	42,9000	85,80	0,00	0,00		0,00
30180	BARRA TERRA SBT11 11 TERM - STECK Trib aprox R\$: 1,02 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401262039	85389090	060	6403	UN	1,000	13,0000	13,00	0,00	0,00		0,00
12134	POSTE FINAL P/TRILHO DIN Trib aprox R\$: 0,55 Federal - 1,26 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85389090	060	6403	PC	2,000	3,5000	7,00	0,00	0,00		0,00
70603	QUADRO DE COMANDO 40X30X20 COM FLANGE - G2R Trib aprox R\$: 12,59 Federal - 28,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7898940400058	85381000	000	6102	PC	1,000	159,0000	159,00	159,00	19,08		12,00
13049	CONDUITE FLEXIVEL MEGAFLEX 3/4 - DEPLAST Trib aprox R\$: 0,25 Federal - 0,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		39173900	060	6403	MT	1,000	2,9000	2,90	0,00	0,00		0,00
30742	CABO FLEXSIL 2.5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 2,89 Federal - 12,42 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7897381614086	85444900	060	6403	MT	30,000	2,3000	69,00	0,00	0,00		0,00
30743	CABO FLEXSIL 2.5 VD (B) - SIL Trib aprox R\$: 0,96 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7897381614123	85444900	060	6403	MT	10,000	2,3000	23,00	0,00	0,00		0,00
30778	TERMINAL ILHOS PRE-ISOL 2,5MM CT - PENZEL Trib aprox R\$: 0,97 Federal - 1,53 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7897760101176	85369090	060	6403	CT	1,000	8,5000	8,50	0,00	0,00		0,00
8438	CONECTOR GENERICO 6,0 A 25,0MM - STECK Trib aprox R\$: 2,64 Federal - 4,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		85369090	060	6403	PC	2,000	11,5000	23,00	0,00	0,00		0,00
9374	HASTE ATERR. 5/8 X 2,40MT IH-858 Trib aprox R\$: 3,21 Federal - 4,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7898427432145	73269090	000	6102	PC	1,000	35,9000	35,90	35,90	4,30		12,00
9695	CAIXA DE INSPECAO CONICA PRETA C/TAMPA Trib aprox R\$: 0,14 Federal - 0,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7898949462095	39174090	060	6403	PC	1,000	3,5000	3,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA
Orçamento Nr: 42122
OBRA RB SOLAR AV HENRY FORD 2040 VILA PRUDENTE SAO PAULO SP CEP 03109-001
Inf. fisco: PIS R\$ 6,97 COFINS R\$ 32,85 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 543,77 - Valor: R\$ 37,91

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 04/12/2020 VALOR TOTAL: R\$ 1.098,25 DESTINATÁRIO: ELEKT INNOVATIONS LTDA - ROD DOUTOR ANTONIO LUIZ MOURA GONZAGA, 3339 - SALA 217 BLOCO B RIO TAVARES FLORIANOPOLIS-SC

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. **000.009.151**
Série **001**



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.009.151
Série 001
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3520 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0091 5110 9134 8443

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA

AMERICO BRASILIENSE, 1837
STO ANTONIO - 04715-005
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4870

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA F.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135201139568052 - 04/12/2020 17:19:11

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
71656	GRAMPO ATERRAMENTO P/HASTE 1/2 GDTU - PENZEL Trib aprox R\$: 1,27 Federal - 3,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7897760102654	85359000	000	6102	UN	1,000	18,9000	18,90	18,90	2,26		12,00
31249	ABRACADEIRA NATURAL C/100 T30-R - HELLERMANTYTON Trib aprox R\$: 2,24 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7890176006394	39269090	060	6403	PT	1,000	13,0000	13,00	0,00	0,00		0,00
18498	FITA ISOLANTE IMPERIAL 18X20MTS - 3M Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 0,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7891040105502	39191020	060	6403	RL	1,000	5,5000	5,50	0,00	0,00		0,00
18198	FITA ISOL 18MMX20M VD 3M Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 0,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401236290	39191020	060	6403	PC	1,000	5,5000	5,50	0,00	0,00		0,00
18196	FITA ISOL 18MMX10M BR 3M Trib aprox R\$: 0,94 Federal - 0,99 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401236283	39191020	060	6403	PC	1,000	5,5000	5,50	0,00	0,00		0,00
8086	BARRAMENTO BIF 80A 440V 57P DIN S2F1000B - STECK Trib aprox R\$: 4,69 Federal - 20,14 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7893401015130	85444900	060	6403	UN	1,000	111,9000	111,90	0,00	0,00		0,00
30920	TRILHO DIN 12 POLOS O.P - ZATHURA Trib aprox R\$: 1,15 Federal - 4,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		72166110	000	6102	PC	5,000	5,5000	27,50	27,50	3,30		12,00
11622	ABRACADEIRA PP 1 CZ - POLIWETZEL Trib aprox R\$: 2,20 Federal - 9,45 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7895310007596	39174090	060	6403	PC	15,000	3,5000	52,50	0,00	0,00		0,00
8791	ELETRODUTO PVC 1 - TIGRE Trib aprox R\$: 5,15 Federal - 22,11 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7899052500940	39172300	060	6403	BR	5,000	24,5700	122,85	0,00	0,00		0,00
11625	CAIXA PVC 1 CZ IP-50 POLIWETZEL Trib aprox R\$: 3,25 Federal - 13,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7895310015263	39174090	060	6403	PC	5,000	15,5000	77,50	0,00	0,00		0,00
8817	LUVA PVC 1 - TIGRE Trib aprox R\$: 0,56 Federal - 2,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7899052510703	39174090	060	6403	PC	3,000	4,5000	13,50	0,00	0,00		0,00
7156	CONECTOR BOX RETO 1 Trib aprox R\$: 0,84 Federal - 2,97 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7895310400342	76090000	060	6403	PC	3,000	5,5000	16,50	0,00	0,00		0,00
70076	CURVA 90 1 PVC CZ POLIWETZEL WETZ Trib aprox R\$: 0,58 Federal - 2,52 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7895310042771	39174090	060	6403	PC	2,000	7,0000	14,00	0,00	0,00		0,00
72030	ADAPT 3/4 PVC CZ POLIWETZEL Trib aprox R\$: 1,47 Federal - 6,30 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B		39174090	060	6403	PC	10,000	3,5000	35,00	0,00	0,00		0,00
11965	PERIGO RISO DE CHOQUE ELETRICO PORT/INGLES 220BY Trib aprox R\$: 0,80 Federal - 1,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br B6443B	7898016508466	39031900	000	6102	PC	1,000	9,0000	9,00	9,00	1,08		12,00